

# 平成20年6月期 第3四半期財務・業績の概況(非連結)



平成20年5月20日

上場会社名 株式会社 かんなん丸  
 コード番号 7585  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 佐藤 栄治  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理部長 (氏名) 中村 豊輝

上場取引所 JASDAQ  
 URL <http://www.kannanmaru.co.jp>  
 TEL (048) 881-9056 (代表)

## 1. 平成20年6月期第3四半期の業績(平成19年7月1日～平成20年3月31日)

### (1) 経営成績

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年6月期第3四半期	4,845	0.6	315	26.8	315	25.9	170	26.3
19年6月期第3四半期	4,874	1.6	431	7.4	425	12.0	230	7.5
19年6月期	6,484	1.1	568	3.9	559	8.1	350	10.1

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年6月期第3四半期	39	46	-	-
19年6月期第3四半期	53	66	53	65
19年6月期	81	34	81	21

### (2) 財政状態

	総資産		純資産		株主資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年6月期第3四半期	4,258		3,724		87.5		862	65
19年6月期第3四半期	4,163		3,522		84.6		818	21
19年6月期	4,342		3,640		83.8		846	03

### (3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年6月期第3四半期	312		224		129		965	
19年6月期第3四半期	491		295		81		941	
19年6月期	664		407		76		1,007	

2. 配当の状況

当社は、第1四半期を基準日とした配当を行っておりません。

配当予想に関しましては、中間期末及び期末ともに、平成19年8月17日に発表した平成20年6月期の予想を変更しておりません。

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
19年6月期	-	-	21	00	21	00
20年6月期	-	-	-	-	-	-
20年6月期(予想)	-	-	16	00	16	00

(注) 19年6月期期末配当金の内訳 記念配当 5円00銭

3. 平成20年6月期の業績予想 (平成19年7月1日～平成20年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	6,480	2.5	450	26.2	440	26.6	225	29.2	52	19

4. その他

(1) 会計処理方法における簡便な方法の採用の有無 :有

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 :無

[(注)詳細は、4ページ[定性的情報・財務諸表等] 4.その他 をご覧下さい。]

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期における日本経済は、穏やかな回復基調で推移してきたものの、原油価格の高騰やサブプライムローン問題に端を發した大幅な株価下落など、先行き懸念要素が相次ぎ、景気の不透明感が更に高まりました。

外食産業におきましても、企業間競争の激化に加えて原材料価格の高騰や、中国食材事件の発生などマイナス要因があり、依然として厳しい状況が続いております。

当社でも個人消費の低迷に加え、1～2月にかけての厳冬、週末の降雪といった天候要因も加わり、既存店売上高が予想以上に低迷しました。

コスト面では、魚類や各種原材料価格の高騰等により、前年同期に比べ売上高原価率が高まったほか、既存店売上高の低迷により人件費を中心に販売費及び一般管理費の負担比率が高まりました。

このような状況の中で、平成20年3月に「日本海庄や 大宮公園店」を出店いたしました。これにより、当第3四半期末の店舗数は79店となりました。

第3四半期における業績は、売上高4,845百万円(前年同期比 0.6%減)、経常利益は前年同期比25.9%減の315百万円、四半期純利益は前年同期比26.3%減の170百万円となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

当第3四半期末における総資産は、4,258百万円となり、前期末に比べ95百万円増加いたしました。これは主に、売掛金が4百万円増加、有形固定資産が54百万円増加したことによるものであります。

負債の部は、533百万円となり、前期末に比べ107百万円減少いたしました。これは主に、未払法人税等が33百万円減少したことによるものであります。

純資産の部は、3,724百万円となり、前期末に比べ202百万円増加いたしました。これは主に、別途積立金が260百万円増加、四半期繰越利益剰余金が62百万円減少によるものであります。

(2) キャッシュ・フローの状況

当第3四半期における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前期末に比べ24百万円増加し、当第3四半期末には、965百万円となりました。

当第3四半期におけるキャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において営業活動の結果得られた資金は312百万円(前年同期比 36.5%減)となりました。

これは主に税引前四半期純利益307百万円(前年同期比 27.0%減)等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において投資活動の結果使用した資金は224百万円(前年同期比 24.1%減)となりました。

これは主に有形固定資産の取得による支出が208百万円(前年同期比 24.6%減)となったためであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期において財務活動の結果使用した資金は47百万円(前年同期比 58.0%増)となりました。

これは主に配当金の支払額が21百万円(前年同期比 31.1%増)となったためであります。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想につきましては、本日(平成20年5月20日)付「平成20年6月期業績予想の修正に関するお知らせ」にて修正しております。

業績予想の修正につきましては、現段階の入手可能な情報に基づいて判断しておりますが、実際の業績は様々な要因により上記の予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4. その他

(1) 会計処理方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準に簡便な方法を採用しております。

その他影響額が僅少なものにつき一部簡便な方法を採用しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

5.(要約)四半期財務諸表

(1) (要約)四半期貸借対照表

(単位:千円)

科目	前 四 半 期 (平成19年3月31日現在)		当 四 半 期 (平成20年3月31日現在)		増 減 額	前 期 (平成19年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
【 資 産 の 部 】		%		%			%
流動資産							
1. 現金及び預金	967,419		998,768		31,349	1,050,281	
2. 売掛金	38,362		42,547		4,185	39,202	
3. 商品	128		84		44	121	
4. 原材料	44,059		41,113		2,946	44,525	
5. 前払費用	63,070		66,402		3,332	61,705	
6. 繰延税金資産	22,382		20,434		1,948	16,610	
7. 未収収益	5,098		9,890		4,792	12,466	
8. その他	17,651		14,400		3,251	17,165	
9. 貸倒引当金	99		1,726		1,627	105	
流動資産合計	1,158,073	27.8	1,191,915	28.0	33,842	1,241,973	28.6
固定資産							
(1) 有形固定資産							
1. 建物	1,685,361		1,799,369		114,008	1,822,562	
2. 構築物	678		590		88	653	
3. 車両運搬具	79		56		23	66	
4. 工具器具備品	170,320		152,036		18,284	169,864	
5. 土地	213,034		213,034		0	213,034	
6. 建設仮勘定	40,975				40,975	-	
有形固定資産合計	2,110,449	50.7	2,165,087	50.8	54,638	2,206,182	50.8
(2) 無形固定資産							
1. ソフトウエア	690		341		349	603	
2. 電話加入権	12,955		12,955		0	12,955	
無形固定資産合計	13,645	0.3	13,297	0.3	348	13,558	0.3
(3) 投資その他の資産							
1. 投資有価証券	33,817		29,552		4,265	35,560	
2. 出資金	520		520		0	520	
3. 従業員長期貸付金	31,461		25,907		5,554	21,249	
4. 長期前払費用	13,922		14,086		164	13,687	
5. 差入保証金	772,375		782,720		10,345	769,173	
6. その他	37,370		39,281		1,911	47,083	
7. 貸倒引当金	8,159		3,883		4,276	6,059	
投資その他の資産合計	881,306	21.2	888,184	20.9	6,878	881,215	20.3
固定資産合計	3,005,402	72.2	3,066,569	72.0	61,167	3,100,956	71.4
資産合計	4,163,476	100.0	4,258,484	100.0	95,008	4,342,929	100.0

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(株)かんなん丸 (7585) 平成20年6月期第3四半期財務・業績の概況

(単位:千円)

科目	前 四 半 期 (平成19年3月31日現在)		当 四 半 期 (平成20年3月31日現在)		増 減 額	前 期 (平成19年6月30日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比		金 額	構 成 比
【 負 債 の 部 】		%		%			%
流動負債							
1. 買 掛 金	163,828		152,921		10,907	148,926	
2. 1年以内返済予定長期借入金	59,410		42,163		17,247	71,907	
3. 未 払 金	166,497		159,784		6,713	173,149	
4. 未 払 費 用	45,473		41,129		4,344	45,434	
5. 未 払 法 人 税 等	60,069		26,930		33,139	140,542	
6. 未 払 消 費 税 等	28,922		18,184		10,738	27,749	
7. 預 り 金	13,600		17,750		4,150	18,780	
8. 賞 与 引 当 金	36,520		35,700		820	9,200	
9. そ の 他	5,882		6,928		1,046	9,611	
流動負債合計	580,203	13.9	501,492	11.8	78,711	645,301	14.9
固定負債							
1. 長 期 借 入 金	58,021		32,226		25,795	51,825	
2. 繰 延 税 金 負 債	3,045		21		3,024	4,808	
固定負債合計	61,066	1.5	32,204	0.7	28,862	56,633	1.3
負債合計	641,269	15.4	533,696	12.5	107,573	701,935	16.2
【 純 資 産 の 部 】							
株 主 資 本							
1. 資 本 金	275,100	6.6	275,100	6.4	0	275,100	6.3
2. 資 本 剰 余 金							
(1) 資 本 準 備 金	88,500		88,500		0	88,500	
資本剰余金合計	88,500	2.1	88,500	2.1	0	88,500	2.0
3. 利 益 剰 余 金							
(1) 利 益 準 備 金	24,780		24,780		0	24,780	
(2) その他利益剰余金							
別 途 積 立 金	2,820,000		3,080,000		260,000	2,820,000	
繰越利益剰余金	346,560		284,042		62,518	465,685	
利益剰余金合計	3,191,340	76.6	3,388,822	79.6	197,482	3,310,465	76.3
4. 自 己 株 式	40,726	0.9	30,108	0.7	10,618	42,101	1.0
株 主 資 本 合 計	3,514,214	84.4	3,722,314	87.4	208,100	3,631,963	83.6
評価・換算差額等							
その他有価証券評価差額金	7,992		2,473		5,519	9,031	
評価・換算差額等合計	7,992	0.2	2,473	0.1	5,519	9,031	0.2
純 資 産 合 計	3,522,206	84.6	3,724,787	87.5	202,581	3,640,994	83.8
負債純資産合計	4,163,476	100.0	4,258,484	100.0	95,008	4,342,929	100.0

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(株)かんなん丸 (7585) 平成20年6月期第3四半期財務・業績の概況

(2) (要約)四半期損益計算書

(単位:千円)

科目	前 四 半 期 〔自平成18年 7月 1日〕 〔自平成19年 3月 31日〕		当 四 半 期 〔自平成19年 7月 1日〕 〔自平成20年 3月 31日〕		増 減 額	前 期 〔自平成18年 7月 1日〕 〔自平成19年 6月 30日〕	
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比		金 額	百 分 比
		%		%			%
売 上 高	4,847,177	100.0	4,845,914	100.0	1,263	6,484,240	100.0
売 上 原 価	1,480,629	30.4	1,474,071	30.4	6,558	1,954,063	30.1
売 上 総 利 益	3,393,548	69.6	3,371,843	69.6	21,705	4,530,177	69.9
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	2,961,752	60.8	3,055,879	63.1	94,127	3,961,400	61.1
営 業 利 益	431,795	8.9	315,963	6.5	115,832	568,776	8.8
営 業 外 収 益	9,233	0.2	14,762	0.2	5,529	13,944	0.2
営 業 外 費 用	15,392	0.3	15,543	0.3	151	23,614	0.4
経 常 利 益	425,636	8.7	315,183	6.4	110,453	559,106	8.6
特 別 利 益	1,275	0.1	-	-	1,275	70,695	1.1
特 別 損 失	6,151	0.1	8,126	0.1	1,975	6,611	0.1
税 引 前 当 期 純 利 益	420,760	8.6	307,056	6.3	113,704	623,190	9.6
法 人 税 ・ 住 民 税 及 び 事 業 税	190,510	3.8	141,164	2.9	49,346	266,983	4.1
法 人 税 等 調 整 額	661	0.1	4,209	0.1	3,548	6,169	0.1
当 期 純 利 益	230,912	4.7	170,101	3.5	60,811	350,037	5.4

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

(3) (要約)四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期会計期間 (自 平成19年7月1日 至 平成20年3月31日)

	株主資本					評価・換算 差額等合計	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計		
平成19年6月30日残高(千円)	275,100	88,500	3,310,465	42,101	3,631,963	9,031	3,640,994
期中変動額							
剰余金の配当			90,375		90,375		90,375
当期純利益			170,101		170,101		170,101
自己株式の取得				4,008	4,008		4,008
自己株式の処分			1,368	16,002	14,634		14,634
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						6,557	6,557
第1四半期会計期間中の 変動額合計(千円)	-	-	78,357	11,993	90,350	6,557	83,793
平成19年9月30日残高(千円)	275,100	88,500	3,388,822	301,087	3,722,314	2,473	3,724,787

前会計年度の株主資本変動計算書 (自 平成18年7月1日 至 平成19年6月30日)

	株主資本					評価・換算 差額等合計	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計		
平成18年7月1日残高(千円)	275,100	88,500	3,029,461	42,044	3,351,017	9,839	3,360,856
期中変動額							
剰余金の配当			68,847		68,847		68,847
当期純利益			350,037		350,037		350,037
自己株式の取得				2,682	2,682		2,682
自己株式の処分			186	2,625	2,439		2,439
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)						808	808
事業年度中の変動額合計(千円)	-	-	281,003	57	280,946	808	280,137
平成19年6月30日残高(千円)	275,100	88,500	3,310,465	42,101	3,631,963	9,031	3,640,994

## (4) (要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前 四 半 期 〔自平成18年7月1日 至平成19年3月31日〕	当 四 半 期 〔自平成19年7月1日 至平成20年3月31日〕	前 期 〔自平成18年7月1日 至平成19年6月30日〕
	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前中間(当期)純利益	420,760	307,056	623,190
減価償却費	251,694	245,825	319,145
長期前払費用の償却額	5,138	4,955	6,785
保証金の償却額	814	814	1,086
前期損益修正益	-	-	69,420
貸倒引当金の増減額	122	554	1,971
賞与引当金の増減額	26,490	26,500	830
受取利息及び受取配当金	716	2,248	947
支払利息	859	886	1,215
有形固定資産除却損	5,356	8,126	5,816
有形固定資産売却損	-	-	794
有形固定資産売却益	480	-	1,275
売上債権の増減額	1,342	768	6,864
たな卸資産の増減額	2,926	3,449	3,385
仕入債務の増減額	21,712	3,994	6,811
未払消費税等の増減額	17,862	9,565	16,689
その他	7,219	19,657	27,668
小 計	755,251	568,813	924,510
利息及び配当金の受取額	716	2,248	947
利息の支払額	827	845	1,171
法人税等の支払額	263,637	258,144	259,795
営業活動によるキャッシュ・フロー	491,502	312,072	664,491
投資活動によるキャッシュ・フロー			
定期預金の預入による支出	50,320	50,118	67,121
定期預金の払戻による収入	67,020	60,014	67,020
投資有価証券の取得による支出	-	4,995	38
有形固定資産の取得による支出	277,165	208,902	371,302
有形固定資産の売却による収入	5,400	-	5,400
有形固定資産の除却による支出	-	3,728	-
貸付による支出	11,653	5,336	16,359
貸付金の回収による収入	5,377	9,332	8,320
差入保証金の支払	29,958	18,000	29,958
差入保証金の回収	472	3,638	3,401
その他	5,005	6,454	7,228
投資活動によるキャッシュ・フロー	295,835	224,550	407,866
財務活動によるキャッシュ・フロー			
長期借入れによる収入	50,000	10,000	80,000
長期借入金の返済による支出	64,075	59,343	87,774
自己株式の取得及び売却	1,307	10,625	243
配当金の支払額	68,946	90,421	68,583
財務活動によるキャッシュ・フロー	81,704	129,138	76,600
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-	-
現金及び現金同等物の増減額	113,962	41,616	180,024
現金及び現金同等物期首残高	827,252	1,007,276	827,252
現金及び現金同等物中間(期末)残高	941,215	965,659	1,007,276